Cum rediisset ad nos de curia apostolica reverendus pater dominus Marcus episcopus Tinniniensis orator noster, cum litteris apostolicis attulit simul et litteras reverendissime paternitatis vestre, in quarum exordio excusat tarditatem more et reditus sui, postremis vero accusat nos negligentie, quod post assumptionem sanctissimi domini nostri plusculum debito distulerimus sanctitatem suam vel per litteras vel per nuntium visitare.

Quantum ad dominum Marcum attinet, non causamur nunc tarditatem eius, quamvis ignorantibus causam more, gravis nobis eius longa expectatio fuit, nec reputamus eum serum qui bonum nuntium retulit. De negligentia autem nobis obiecta credimus, quod paternitas vestra reverendissima habuit jam nos hucusque excusatos; quoniam siquid neglectum fuit in tempore, illud est in affectu suppletum, omnemque tarditatis culpam dignitas oratorum in satisfactione superavit.

Restat unum, ut curet necesse est reverendissima paternitas vestra, quatenus rebus nostris pari affectu respondeatur. Nemo est a quo ita expectamus, ut accedat votis nostris, quemadmodum a vestra reverendissima paternitate, quam antehac semper rebus nostris favorabilem experti sumus. Plura ex parte nostra in particulari referet dominus Tinniniensis, quem audiri et exaudiri summe optamus. Datum Bude, die penultima Aprilis, anno 1465.

*A levél élén:* Ad Joannem cardinalem Sancti Angeli responsorie de tardo adventu episcopi Tinniniensis, insimul et excusatorie quod tardius pontifici de sua elevatione gratulatus sit.

## 1465. április 29. (MKL I 65) Carvajal bíborosnak

Mátyás, Isten kegyelméből stb. üdvözetét küldi a Krisztusban főtisztelendő Juan de Carvajal atyának, a Római Szentegyház Szent Angyal-temploma kardinálisának, atyánknak és barátunknak.

Mikor a pápai udvarból visszatért hozzánk a tisztelendő Márk atya, Knin püspöke és szószólónk, a pápa levelével együtt meghozta főtisztelendő Atyaságotok levelét is; ennek elején kimenti az ő visszatértének módját és kései voltát, a végén viszont nemtörődömséggel vádol minket, mert szentséges urunk trónra emelése után a kellőnél kicsit többet halogattuk, hogy akár levélben, akár követ által tiszteltünket tegyük Őszentsége előtt.

Ami Márk püspököt illeti, nem hánytorgatjuk fel a késlekedését, noha nekünk, mivel nem ismertük késésének okát, nehezünkre esett a hosszú várakozás, és nem számítjuk késedelmesnek azt, aki jó hírt hozott. A szemünkre vetett nemtörődömségről pedig azt gondoljuk, hogy főtisztelendő Atyaságotok előtt már eddig is ki voltunk mentve – mivel ha valamit mulasztottunk is az idő térében, azt kipótoltuk ragaszkodásunkkal, és a késedelem teljes vétkét elégtételként felülmúlta szószólóink méltósága.

Egy dolog van hátra, hogy (amint szükséges) gondoskodjék róla főtisztelendő Atyaságotok: hogy ügyeinkben hasonló elkötelezettséggel nyerjünk vizszonást. Senki sincs, akitől annyira várnánk, hogy hozzájáruljon terveinkhez, mint főtisztelendő Atyaságotok, akiről korábban mindig azt tapasztaltuk, hogy támogatja ügyeinket. Részünkről majd több dologról is beszámol a knini püspök, akit nagyon szeretnénk, ha kihallgatna és meghallgatna. Kelt Budán, április utolsó előtti napján, 1465-ben.

*A levél élén:* Válaszlevél Juan de Carvajal bíborosnak a knini püspök késedelmes érkezéséről, egyszersmind mentegetőzés, hogy későn gratulált a pápának megválasztásához.

**1465. április 30. (MKL I 66)**  
**Angelo Capranica rietii bíborosnak**

Mathias etc. Reverendissimo in Christo patri domino titulo sancte crucis in Jerusalem cardinali Reatino, sancte sedis apostolice legato Bononiensi, patri et amico nostro.

Acceptis litteris reverendissime paternitatis vestre, placuit intellexisse non immemorem esse neque fore reverendissimam paternitatem vestram obsequii, quod quondam genitor noster pleno affectu exhibebat, dum viveret, reverendissimo domino cardinali Firmano, ac simul benevolentia qua sese mutuo complectebantur; verum illud longe magis complacuit nobis, ubi se scribit reverendissima paternitas vestra eum esse, qui velit maiorum suorum et precipue ipsius domini cardinalis, quondam germani sui, vestigia imitari, continuareque more suo erga nos benevolentiam et affectum olim inter illos radicatum, ita ut quod germanus fecit in parente, hoc frater in filio perficiat.

Plena sunt hec humanitatis, integritatis, virtutis, plena constantie et perfectionis. Nihil pretermittit quod se dignum est, nihil quod aliis ex virtute debetur. Nobis vero quid magis a reverendissima paternitate vestra expetendum erat, quam id quod sponte obtulit? quid optandum quam talem et tantam rebus nostris reperire patronum? Jam nunc experimur qualis viri genitor noster amicitia fretus fuit, que vi morborum extincta non est, sed post fata manet pullulataque ex radice. Veneramur igitur tantam virtutem, et grato animo suscipimus significatam erga nos affectionem oblatamque benevolentiam; curaturi procul dubio, ut quidquid in nobis animi et facultatis est, id totum amicitie mutue gratitudinis officia profundatur.

Plura super his uberius nostro nomine referet reverendus pater dominus Marcus episcopus Tininiensis orator noster, quem e contra ad curiam apostolicam novissime remisimus. Valeat reverendissima paternitas vestra feliciter, nostri invicem memor. Datum Bude, ultima Aprilis 1465.